本公司無法透過銀行借款獲得有利的債務融資條款。因此，本公司已訂立綠色融資
協議及認股權證認購協議，以擴大其電動車充電業務及改善本集團之流動資金。

此外，Abax提供的綠色貸款及認股權證的融資方案不僅為本公司的擴張及營運提供
即時資金需求，亦為本公司管理層為本公司及股東創造價值的長期激勵，因為此舉
料應可以改善股份的流動性。而認購事項之所得款項將進一步為本公司提供資金。
透過結合認股權證，本公司可以更具吸引力的成本獲得綠色貸款融資，並保留更多
資金用於擴張而非支付利息。此外，綠色貸款融資項下的貸款為本公司與其他金融
機構多次會談後方獲得的唯一債務融資。與股本配售相比，在當前市場環境及流動
性下，與20,000,000美元的綠色貸款融資所得款項及80,000,000港元的認股權證獲悉
數行使所得款項相比，在現階段需要對配售價作出更大幅度的折讓，附帶不利條款
及更大的攤薄影響。

— 34 —

董事會函件

鑒於上文所述，董事（包括獨立非執行董事）認為，綠色融資協議及認股權證認購協
議的條款及其項下擬進行的交易屬公平合理，並符合本公司及股東的整體利益。

所得款項的擬定用途

擬動用所得款項淨額

待動用所得

款項淨額

預期

動用所得

款項淨額

的時間

所得款項淨額約80%用於電動車業務的
生產及部署（包括安裝電動車充電器、電動
車充電基礎設施、貿易項目及EHSS項目） 64,000,000港元 4-6個月

所得款項淨額約10%用於電動出租車╱
電動貨車業務 8,000,000港元 4-6個月

所得款項淨額約10%用作營運資金 8,000,000港元 4-6個月

總計 80,000,000港元

所得款項用途的預期時間為認購人行使認股權證時。倘認股權證未獲部分或全部行
使，則本集團將不時檢討其業務計劃，縮減Cornerstone BUSINESS的產能，以維持
業務的盈利能力及可持續性。此外，本公司可能會更改推出電動出租車╱電動貨車
業務進一步應用的時間表，以配合資金的可用性。此外，倘認股權證所附之認購權
未獲行使，而所得款項淨額與本公司之未來資金需求不符，則本集團不排除透過其
他集資方法籌集新資金之可能性。

— 35 —

董事會函件

申請上市

本公司將向聯交所上市委員會申請批准因認股權證附帶之認購權獲行使而可能須予
配發及發行之認股權證股份上市及買賣。

發行認股權證股份對本公司股權架構之影響

於最後實際可行日期，本公司已發行886,239,399股股份。以下載列本公司(i)於最後
實際可行日期；及(ii)緊隨配發及發行認股權證股份後的股權架構。

於最後實際可行日期

緊隨配發及發行認

股權證股份後

控股股東、主要股東及董事 股份數目
概約持股
百分比 股份數目

概約持股
百分比

Golden Fortune Global
Limited（附註1） 235,603,225 26.58% 235,603,225 23.89%

基滙資本 94,226,703 10.63% 94,226,703 9.55%
Glorytwin Limited（附註2） 81,000,000 9.14% 81,000,000 8.21%
Joanne Wu女士 47,550,000 5.37% 47,550,000 4.82%
吳健威先生 32,992,000 3.72% 32,992,000 3.35%
Pan Wenyuan先生 27,096,000 3.06% 27,096,000 2.75%
梁子豪先生 22,508,000 2.54% 22,508,000 2.28%
Tanner Enterprises Group

Limited（附註2） 17,392,000 1.96% 17,392,000 1.76%
李民強先生 14,712,613 1.66% 14,712,613 1.49%
葉兆康先生 5,997,905 0.68% 5,997,905 0.61%
高樹基先生 3,712,000 0.42% 3,712,000 0.38%
吳思駿先生 2,998,953 0.34% 2,998,953 0.30%

認購人 – – 100,000,000 10.14%

其他公眾股東 300,450,000 33.90% 300,450,000 30.47%

合計 886,239,399 100.00% 986,239,399 100.00%

附註：

(1) 235,603,225股股份由Global Fortune Global Limited持有，而該公司由非執行董事兼董事會聯席主
席吳健威先生及執行董事兼董事會聯席主席梁子豪先生分別擁有51%及49%權益。

(2) 81,000,000股股份由Glorytwin Limited持有，而該公司由執行董事兼董事會副主席李民強先生全
資擁有。17,392,000股股份由Tanner Enterprises Group Limited持有，該公司由李民強先生全資擁
有。李民強先生亦直接持有14,712,613股股份。李民強先生實益擁有的股份總數為113,104,613股
股份，或已發行股份總數的12.76%。

— 36 —

董事會函件

本公司於過去十二個月之股本集資活動

以下為本公司於緊接本通函日期前過去12個月內所進行之股本集資活動：

公佈日期 集資活動

籌得所得款項

淨額

所得款項淨額之

擬定用途

所得款項淨額

之實際用途

二零二二年三月
三十一日、
二零二二年
五月二十四日及
二零二二年七月八日

根據特別授權發行
120,000,000份非上
市認股權證

約48,000,000港元 電動車充電業務、項目部
署、設備及存貨訂購以
及一般營運資金

已根據擬定用途悉
數動用

二零二二年九月二日
及二零二二年
十二月二十二日